
 

Uchwała Nr V / 19 /2010
Rady  Gminy  Nowa  Karczma

z dnia  25 stycznia  2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów w Gminie Nowa Karczma.
 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6-8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 214, poz.1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 153, poz.1271, Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806 z 2005 r. Nr
172, poz.1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr
52, poz. 420, Nr157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 Nr 106, poz. 675) oraz
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co
następuje :

§ 1
Uchwała określa wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Nowa
Karczma za udział w pracach rady i jej komisjach oraz diet dla sołtysów.

§ 2
Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla:
1.przewodniczącego rady w wysokości 90 % maksymalnego limitu określonego w Rozporządzeniu
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących
radnemu gminy ,
2.wiceprzewodniczącego rady w wysokości 45 % maksymalnego limitu ustalonego w sposób
określony w pkt. 1

§ 3
Za każdy udział w posiedzeniu rady i komisji Rady ich członkowie otrzymują dietę w wysokości 10 %
maksymalnego limitu o którym mowa w § 2, pkt. 1

§ 4
Przewodniczący komisji rady za prowadzenie posiedzenia komisji otrzymują dietę w wysokości 15 %
maksymalnego limitu o którym mowa w § 2, pkt. 1

§ 5
Sołtysi Gminy Nowa Karczma za udział w posiedzeniu Rady otrzymują 50 % diety określonej w § 3
niniejszej uchwały.

§ 6
Wyliczone wysokości diet w sposób określony w § 2-5 zaokrągla się do pełnych złotych, zgodnie z
zasadami przybliżeń dziesiętnych..

§ 7

W przypadku zbiegu uprawnień do odbioru więcej niż jednej diety, uprawniony decyduje o wyborze
jednej z nich.

§ 8
Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc
kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety określony w obowiązujących przepisach, radnemu
wypłacana jest kwota do wysokości limitu.

§ 9



Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel.

§ 10
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11
Traci moc Uchwała Nr VII/30/2003 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 7 marca 2003 r. w sprawie
ustalenia wysokości diet dla radnych, sołtysów i członków komisji Rady Gminy oraz Uchwała Nr
II/4/2010 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla
radnych, sołtysów i członków komisji.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Nowa Karczma, a także poprzez zamieszczenie jej
treści na stronie internetowej BIP Gminy Nowa Karczma.

                           Przewodniczący
                                                                                                                       Rady Gminy

                                                                                                           Marek  Wołoszyk

UZASADNIENIE

Art. 25 ustawy o samorządzie gminnym określa, że radnemu przysługuje dieta w
wysokości ustalonej przez radę gminy. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych
bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego


